Mors quæ amara est

Heic est

Amara mors

quæ amara est

quæ amara est

quæ amara est

quæ amara est

quæ amara est

quæ amara est

quæ amara est

quæ amara est

tis, quod altius suis figeret cordibus: Eheu! *Siccine* separas amara mors? O sancta divulso!

3. Itane fratrem à fratribus ac à matre dilectissimi abripi oportuit crudelissime, sine valedictione, aut affectus fratrem maternive prævia reificatione, ex qua solatium aliquod abicis & obiens, posset eliceret: *Siccine separas amara mors!* O deploranda separatio!

4. Itane ab amicis omnibus deferi necesse fuit sine ulla visitatione, & à rebus omnibus charis celeritate avelli, nec posse de possessionibus aut negotijs suis vel herule spatum disponere, nec per Sacramentorum medelam securitati animæ providere. *Siccine separas amara mors!* O calamitas digna lachrymis.

O Atropos, quam dura & crudelis, præscindas telam quasi in ictu oculi: dum adhuc textura est in medio cursus sui. O Parca, minime parcens, hominem in flore ætatis avellens & protercus, sententiam que retrocabilem, luctuosam & amaram profertens, & id quidem nulla habita ratione cuius libet dignitatis aut conditionis.

Sed quid remedijs contra hoc lamentabile factum: aut à nouis quomodo digeri poterit eius amaritudo: Audi quod dicitur de filijs Prophetarum. Hi prægulare volentes iam decoctum pulmentum, in venerunt illud mira amaritudinis confertum. Quæ propter clamaverunt ad Eliseum *Mors in olla Vir Dei.* Hoc est, mortiferum quippiam & lethalè videtur admixtum huic ollæ. Erant nempe herbe amarissimæ, colochintidæ dictæ. Quid ergo factu opus fuit, ut colleretur amarities ista indigestibilis: Eliseus paululum Erine hordeace immiscuit, & pulmentum redditum est filijs Prohetarum amabile. Dicamus & nos hic: *Nunquid potest comedi in salum, quod gustatum affert mortem.* Plane potest, si farina Prophetæ immisceatur. Quæ est farina Prophetæ: Voluntas est divina, quæ quamlibet amaritatem calamitatis immixta, saporem coferit. Hæc enim Dei voluntas in omnibus attendenda est calamitatis, & dicendum cum Christo: *Non mea, sed tua voluntas fiat.* Calix amarissimus passionis in cibus est et amabilissimus in consideratione paternæ voluntatis. Sic dum amara nobis portio & calix propinatur in charorum morte, deberi illi sapor adijci per fatinam istam divine voluntatis: quæ non debet nobis insipida esse, cum sit adorabilis, imo omnia acerba debet reddere palato bene disposito sapida. Ipse tanquam Medicus supremus novit amara temperare, & ad salutem nostram ordinare.

Taque concludendo dicamus, quod Mors, quæ antonomastice *Amara* nominatur, quæque hoc titulo insignitur: *Crudelis separatio*, non est tamen essentialis amara, nec dicenda dura separatio, si modo hominem non separare à Deo, quantumlibet separet animum à corpore luteo, atque ab hac luce omnibusque rebus charis, & sæculo. Quæ propter non est eum mutare & contradictione dicen-

dum istud. *Siccine separas amara mors!* Licet enim violenta sit mors, subitaque & improvisa, non potest tamen animam separare à Deo, et adhærentem affectu sincero *Quis nos separabit à charitate Christi?* inquit Apostolus, *an mors, an gladius, an persecutio?* Certus sum, subdit ipse, quod nulla nos poterit separare creatura &c. Non ergo hostes insidiantes, non vulnera crudelia, non mors accelerata ponit defunctum, quem crudeliter occisum lugemus: à Deo separare. Supponimus autem Christianum omnem, in timore Dei educatum, semper sollicitum esse, ut Dei in se gratiam fovet & confitevet. Quod si per infirmitatem peccatis, & ex illa exciderit, supponimus rursus, non negligere prælitum sibi à Deo celeritimum remedium veræ & sinceræ contritionis, quæ si perfecta fuerit, statim recuperare potest perditam gratiam. Huius autem contritionis eliciendæ memores esse solent, qui viâ ineunt periculosam. Atque cum is quem lamentamur non ignoraret quorundam malevolorum minas & insidias, an putas quod irriter se accingeret cum discrimine, nec sollicitus foret per interitorem animi compunctioem se purgare ab omni crimine: Hoc pro coronide addo cum Apostolo: *Scimus quod diligentiibus Deum omnia cooperantur in bonum.* Etiam hostes, etiam insidias, etiam volentia, etiam mors ipso quolibet loco, vel tempore eius in bonum cooperatur, sic disponente & operante illo qui suis præparatignis admirabilibusque modis æternam benedictionem.

4. Reg. 4. *Mors in olla Vir Dei.* Hoc est, mortiferum quippiam & lethalè videtur admixtum huic ollæ. Erant nempe herbe amarissimæ, colochintidæ dictæ. Quid ergo factu opus fuit, ut colleretur amarities ista indigestibilis: Eliseus paululum Erine hordeace immiscuit, & pulmentum redditum est filijs Prohetarum amabile. Dicamus & nos hic: *Nunquid potest comedi in salum, quod gustatum affert mortem.* Plane potest, si farina Prophetæ immisceatur. Quæ est farina Prophetæ: Voluntas est divina, quæ quamlibet amaritatem calamitatis immixta, saporem coferit. Hæc enim Dei voluntas in omnibus attendenda est calamitatis, & dicendum cum Christo: *Non mea, sed tua voluntas fiat.* Calix amarissimus passionis in cibus est et amabilissimus in consideratione paternæ voluntatis. Sic dum amara nobis portio & calix propinatur in charorum morte, deberi illi sapor adijci per fatinam istam divine voluntatis: quæ non debet nobis insipida esse, cum sit adorabilis, imo omnia acerba debet reddere palato bene disposito sapida. Ipse tanquam Medicus supremus novit amara temperare, & ad salutem nostram ordinare.